Nº 185, terça-feira, 24 de setembro de 2013 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092400173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 503.849/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Positivo Informática S/A. OB-
JETO: aquisições de estações de trabalho. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-116/2012-C. FUNDAMENTO: Lei
Complementar no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no- s

3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
1.579.800,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato
até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2013NE001818,
emitida em 13/9/2013. ASSINATURA: 23/9/2013. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Daniel Padilha Garrido, Representante Comercial.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST no- 503.268/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Viver Clínica de Imagens Mé-
dicas Ltda: CRM-040/2013. Objeto: credenciamento para prestação
de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE.
MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da as-
sinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei no-

8.666/93. ASSINATURA: 10/09/2013. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Núbia Pereira Pinto, Representante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST no- 500.509/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CETEFE-Associação Centro de
Treinamento de Educação Física Especial. CONTRATO: DI
006/2013. OBJETO: prestação de serviços de digitalização de pro-
cessos. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art. 79, inc.
II, § 1º da Lei no- 8.666/1993, com efeitos a partir de 20/9/2013.
ASSINATURA: 20/9/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rômulo Junio
Soares, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 503.568/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: SONY Brasil Ltda: primeiro termo adi-
tivo ao contrato PE-129/2012-aquisição de câmeras profissionais
(broadcast) e respectivos. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. I,
letra b, § 1º, da Lei no- 8.666/93, suprimem-se do objeto do contrato
em tela 100 unidades do item 1.17, no valor de R$ 63.981,00, cor-
respondente ao percentual de 4,85% do valor do contrato, e também
se acresce o item 1.15 em 200 unidades, no valor de R$ 47.146,00,
correspondente ao percentual de 3,57% do valor inicial contratado.
ASSINATURA: 20/09/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Carlos Al-
berto Seijin Goya, Diretor Administrativo, e Yochi Machida, Diretor
Financeiro.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.673/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: LAICOM Comércio e Serviços LTDA. -
ME. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-106/2010 - pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças, em veículos das marcas Peugeot e Iveco. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 24/11/2013 até
23/11/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei no- 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2013NE001723 e 2013NE001724, de 30/8/2013.
ASSINATURA: 20/09/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Heglison Burity de
Almeida, Procurador.